

KOM TIL TEMADAG:

# Genbrug og genanvendelse af byggematerialer i praksis

## Tid

Onsdag d. 21. marts 2018  
Kl. 9.00 til kl. ca. 15.00

## Sted

Ressourceriget  
Saxovej 12  
6000 Kolding

Affaldsforebyggelse og nye metoder til genbrug og genanvendelse af byggeaffald står højt på den politiske dagsorden. Der skal skabes et Danmark uden affald og en cirkulær økonomi. Hvis vi vil lykkes med denne omstilling, skal byggeaffaldet bruges bedre. Det kræver innovation, ny viden og nye kompetencer. VHGB og Miljøstyrelsen inviterer derfor til temadag om genbrug og genanvendelse af byggematerialer i praksis.

Uanset om du er bygherre, rådgiver, entreprenør, byggemyndighed eller producent, byder dagen på mulighed for at blive klogere på genbrug og genanvendelse via to konkrete cases og indlæg om regler, viden og værktøjer. Slut dagen af med at opleve Lendager Groups udstilling 'Wasteland – fra affald til arkitektur'.

09:00	Registrering samt kaffe & rundstykker
09:30	Velkomst og introduktion til dagen Rune Østergaard Haven, Projektleder, VHGB

### Case 1: Nedrivning af CF Kasernen og opførelse af Ny Kildemosen Børnehave

09:45	Introduktion til projektet og processen Palle Mørkøre, Strategichef, Kolding Kommune/Blue Kolding
09:55	Projektet set fra materialeleverandørens og nedriverens side RGS Nordic
10:15	Projektet set fra byggekonsortiets side Kristian Nordheim, Partner og arkitekt, Pluskontoret Arkitekter
10:35	Sådan blev kvaliteten af murstenene fra kasernen testet og dokumenteret Lars Peter Salmonsens, Konsulent, Teknologisk Institut

Pause

### Case 2: TRUST – Det Strategiske Partnerskab, Københavns Kommune

11:10	Indflyvning til Det Strategiske Partnerskab Kim Thinggaard, TRUST ved Enemærke & Petersen
11:30	Værdien af tidlig planlægning Olga Truelsen, Bygningskonstruktør, TRUST ved Dominia
11:50	Arkitekternes arbejde med integrering af genbrugsmaterialer i det nye byggeri Ann Bertholdt, Arkitekt, TRUST ved Kant
12:10	Frokost

## Regler

12:50	Direkte genbrug: Hvor går grænsen, og hvad er reglerne? Aruwa Bendsen, Teknisk Rådgiver, Miljøstyrelsen
13:10	Kend dine genbrugte byggevarer Asser Simon Chræmmer Jørgensen, Projektleder, Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen

Pause

## Værktøjer og ny viden

13:45	Sådan sikres de værdifulde ressourcer Katrine Hauge Smith, Seniorrådgiver, Teknologisk Institut
14:00	Risikovurderinger – og kan man genbruge materialer med PCB? Thomas Hougaard, Seniorrådgiver, Golder
14:15	Netværk for bygge- og anlægsaffald Jette Bjerre Hansen, Seniorrådgiver, DAKOFA
14:25	Afrunding
14:30	Besøg Lendager Groups udstilling 'Wasteland – fra affald til arkitektur'

## Tilmelding

Det er gratis at deltage, og pladserne tildeles efter først-til-mølle-princippet. Tilmeld dig senest d. 19. marts 2018 via:

<https://www.teknologisk.dk/kurser/genbrug-og-genanvendelse-af-byggematerialer-i-praksis/k90045>

Ved manglende afbud opkræves et no-show gebyr på 350 kr. ex. moms. Det står dig frit for at overdrage din plads til en kollega.